Il notaio Antonio Rocca, che ha lavorato particolarmente in campo genealogico, operava 
negli anni 1569-1605.

In Christi nomine. Ego Bulbonosus cum Angeleto, fratre meo, in pre
sentía patris mei Arnaldi et de suo precepto, ad perpetuum et presens dona- 
mus Deo et ecclesie Sancti Syri pro te abbate Urudum", missum et servitorém
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eius, totam partem nostram de terra sicut sumus vissib possidere vel habere, 
incunda scala et pertinentiis, ex presente matris nostri sicut id tenebamus. In- 
super ego Bulbonosus dono tibi abbati predicto Sancti Syri totam partem la- 
cobi, fratris nostri, de qua terra tota domini et possessione tibi dedisse confi- 
temur. Et ego Bulbonosus promitto tibi domino abbati et servitoribus Sancti 
Syri et tui traddere, ab omni homine defendere legitime defendende, sub pe
na dupli constitutus licentie et omnia bona mea se pignorari obligo nam ut 
accipiam earn personam et penam in quibus volueris et sibi proprietari nomi
ne possideas nostro precepto, sine contradictione omnium personarum. Te
stes rogati Lanfrancus et Gulielmus Piper, Ioannes Pansus, Pascalis Barasa 
Guascus. Actum in domo dicti Bulbonosi Bechignoni et fratrum. Millesimo 
centessimo septuagesimo quinto, inditione Vili, XVI kalendas ianuarii.

In actis Gulielmi Caligepalii notarii in Sancto Syro.

" Urudum: così C e D  per cattiva lettura di Bertrandum b lussi in C.

170

1176, novembre 3, Genova

I consoli dei placiti di Genova, in sede di giudizio nella causa vertente tra 
il monastero di San Siro e Giovanni Pavese, definiscono le modalità per la co
struzione di un nuovo acquedotto in Pegli.

O r i g i n a l e  [A], A.S.G., San Siro, n. 99; o r i g i n a l e  [A’], A.S.G., San Siro, n. 100.
A presenta sbiaditure di inchiostro.
A’, parzialmente incollata su carta, presenta macchie di umidità ed estese rosicature lungo 

il margine destro, con conseguente perdita di testo.
Le sottoscrizioni dei pubblici testimoni, in A e in A’, sono autografe.
Si pubblica A collazionato con A’.
E d i z i o n e :  Le carte, n. 123.

© In palacio Ianuensis archiepiscopi. Consules de placitis Oionus [de 
Insulis], Sysmundus [Muscula], / Ansaldus Golia et Guilielmus Carmadinus 
laudaverunt quod Iohannes Papiensis habeat de cetero aquam /  molendino- 
rum Sancti Syri de Pelio vel ad Pelium et in hunc modum; quando molina ab-
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batis non molent, Iohannes /  accipiat aquam illam et ducat [eam per] aque- 
duetum novum quod ipse Iohannes faciat et quod incipiatur a pede /  muri 
eluse abbatis, ubi est salix, et vadat per directum per terram Sancti Syri per 
longitudinem /  sedecim cannarum, sex pedum, a muro eluse abbatis supra- 
diete inferius et revertatur in veterem [aqueductum] /  Sancti Syri, sicuri con
sules signaverunt, set non descendat a ficu Sancti Syri, que est prope olivam, 
infe/rius ” versus Varenam, et sit muratus et astrigatus de lapidibus vel mado- 
nibus, et illum quem Iohannes fece/rat destruatur; id quod erit distantie inter 
novum et veterem aqueductum sit amplitudinis sex /  pedum; quando vero 
molina abbatis molent, vadat aqua per veterem aqueductum abbatis. Item 
lauda/verunt quod Iohannes deponat suum aqueducium qui vadit per terram 
suam et faciat illum, sicuri signatus est /  cum palibus a consulibus, a terra ab
batis usque ad suam clusam muratam prope suum molinum, supra 
casta/neam, sicuri ibat quando fuit factum acordium ante alios consules 
proxime precedentesb, ita quod principium /  illius prese non sit alcius quam 
exitus quando exiet aqua de terra abbatis, et sic per talem' altitudinem per 
qualem de terra abba/tis exibat quando fuit acordium factumd per Obertum 
de Nigro et socios per terram suam, id est abbatis, possit Iohannes ducere / 
aquam ad suum molinum, sine lesione tamen et dampno molinorum abbatis, 
quantum pertinet ad surguga/cionem vel rebucum per loca signata a consuli
bus. Hoc ideo factum est quia, cum placitum fecisset abbas /  pro ecclesia 
contra Iohannem, dicens quod Iohannes destrueret superiorem aqueductum 
quem fecerat et inferiorem de/poneret° et calaret, sicuti primum fuerat, et su
per his utrinque foret disceptatum satisf, [vissa] a consulibus controversia / 
[...]* tam ex tenore1’ laudum quam acordio quod1 alii consules fecerant, quas 
nullatenus diminu/imus ’, set confirmamusk omnia ut supra continetur1, quod 
Iohannes sic debebat ducere desuper"1 aquam et habere ob bene/ficium fide- 
litatis facte abbati et intuitu dacite, quam annuatim debet dare ecclesie de fa
rina et vino, /  et pro expensis quas facturus est in superiori elusa et inferius, 
similiter pro eodem tenore laudum eam debet du/cere, sicuri supra dictum 
est et signatum et collocatum inferius et desuper, quia, tam asercione partium 
quam /  testium aprobacione, cognoverunt quod ibat per terram Iohannis, si- 
cuti signatum est cum palibus. Quare consules /  ut supra legitur laudaverunt 
et confirmaverunt, laudes acordii primum factas inter eos non diminuentes 
/ Millesimo centesimo septuagesimo sexto, indictione nona, tercia die 
novembris.